(*Ibid.*, cap. 51.) Ipsa non peccandi possibilitas non tam in arbitrii potestate quam in naturæ necessitate est. Quidquid in naturæ necessitate positum est, ad naturæ pertinere non dubitatur auctorem, utique Deum. Quomodo ergo absque Dei gratia dici existimatur, quod ad Deum proprie pertinere monstratur?

(*Ibid.*, cap. 52.) Sed caro nobis secundum Apostolum (Gal. v, 17) contraria est, inquires. Qui fieri potest ut etiamquæ baptizate sit caro contraria, cum, secundum eundem apostolum, in carne non esse intelligatur? Ita enim ait: *Vos autem in carne non estis* (Rom. vii, 9).

(*Ibid.*, cap. 54.) Et vero multis Apostoli verbis ostenditur quod caro ab illo ita separominetur, ut velit intelligi, non substantiam, sed opera carnis. Deinde quis fecit homini spiritum? Sine dubio Deus. Caricem quis creavit? Idem, credo, Deus. Bone est

qui utramque creavit Deus? Nelli debium est. Et utramque quod bonus auctor creavit, bonam esse? Constatendum est. Si igitur, et spiritus bonus, et caro bona, et a bono auctore condita, qui fieri potest ut deo bona sibi possint esse contraria?

(Ibid., cap. 58.) Sed diabolus nobis adversatur, inquit adversarii: resistamus illi et fugiet. Resistite, inquit beatus apostolus, diabolo; et fugiet a vobis (Jac. iv, 7). Unde animadvertendum est, quid possit his nocere quos fugit; vel quam virtutem habere intelligendus sit, qui solis prævalere non restitibus potest.

(Ibid., cap. 61.) Dicunt etiam me solum ista defendere. Sed quid facient catholicis tractatoribus idem ipsum defendentibus?

Lactantius (Lib. iv Divin. Institut. c. 14): Oportet magistrum doctoremque virtutum homini similitudinem fieri, ut vincendo peccatum, doceat hominem vincere posse peccatum. Et iterum: ut desideris carnis hominibus, doceret non necessitatis esse peccare, sed propositi ac voluntatis.

(Ibid., cap. 62.) Beatus Hilarius (In illud Matt. v, Beati mundo corde): Non enim nisi spiritu perfecti et immortalitate mutati, quod solis mandis corde dispositum est, hoc quod in Deo est immortalitate cernimus. Et rursum: Quas Job litteras legerat, ut abstineret se ab omni re iniqua, quia Deum sola mente vitium non admixta veneratur. Deum autem colere justitia proprium officium est.

(Ibid., cap. 65.) Sanctus autem Ambrosius: Qui ad hoc referunt, qui peccatis suis solatia præferentes, sine peccatis frequentibus hominem putant esse non posse, et utantur versiculis, quæ scriptæ est in Job: Nemo mundus a corde, nec si unius diei vita ejus sit in terra, mensurabiles menses ejus ab ipso (Job. xiv, 5). Quibus respondendum est prius ut quid sit hominem sine peccato esse definitum; utrum numquam omnino peccasse, an desiisse peccare: si enim hoc putant, sine peccato esse, numquam omnino peccasse, et ipse consentio. Omnes enim peccaverunt, et egerit gloria Dei (Rom. iii, 5). Sed autem eum qui veterem errorem correxerit, et in eam se vite transformaverit qualitatem, ut temperet a peccato, negant abstinere a delictis, non possum in eorum convenire sententiam cum legamus, quia sic Dominus dilexit Ecclesiam, ut exhiberet ipsam sibi gloriosam et non habentem maculam, aut rugam, aut aliquid ejusmodi, sed ut sit sancta et immaculata (Eph. v, 7). Nam cum Ecclesia ex gentibus, hoc est, ex peccatoribus congregata sit, quomodo ex maculatis immaculata potest esse, nisi primo per Christi gratiam, quod abluta a delicto sit; deinde quod per qualitatem non peccatorum abstinetur a delictis?